
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 14.08 Św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika (wsp. 

obowiązkowe) - RELIKWIE  

1600 Ślub: Karolina Łukasiewicz i Karol Krzywicki 

1800 W intencji sióstr i brata z kółka różańcowego Św. Maksymiliana M. Kolbego z Kowali - o 

Boże błogosławieństwo dla żyjących i wieczne zbawienie dla zmarłych 
1830 + Henryka Kowalskiego - zam. Wiesław Zychowicz 

Wtorek 15.08 Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny (Uroczystość) – ODPUST 

PARAFIALNY 

800 1) + Mariana Piotrowskiego, Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Tomasza Kubickiego, 
Ryszarda Barana i zm. z rodziny. Szczukiewiczów z int. rodziny. 

2) W 18 r ur. syna Kamila i 70 r ur. mamy Jadwigi o zdrowie i Boże bł. i opiekę MB zam. córki  
1000 + Józefa, Genowefę Plewów, Franciszka, Mariannę Kuców - z int. Haliny i Józefa Kuców 

1200 za Parafię 

1600 + zm. z rodziny. Machulskich i Bysiaków 

Środa 16.08 Dzień Powszedni      
1800 1) + Genowefę, Stefana Gorzałów, Irenę, Kazimierza Chłopków 2) + Jana i Magdalenę Nosek i 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii  3) + Jakuba i Zbigniewa Synicę 4) + Janinę Kołek - 

od wnuczki Edyty z mężem i dziećmi 5) + Mariusza Malickiego- od sołtysa z Brzezin 6) + Genowe-

fę, Jana, Zdzisława Brzozów, Wandę i Piotra Pędzików i dziadków Sołtysów 7) + Stefana Prędotę - 
od uczestników pogrzebu 8) + Marię, Wojciecha Domagałów, Anielę, Stanisława Wieczorków i zm. 

z rodziny 9) O zdrowie dla Heleny i opiekę Bożą nad całą rodziną. 10)  Za Bolesława Józefę Mieczy-

sława Ramiączków, Pawła Mieczysława Anielę Józefa Zawadzkich 11) Marię Szostak (15 r. śm.) 

Jana Szostaka (2 r. śm.) z int. syna Marcina z rodziną 12) + Sławomira Korbana Stanisławę Annę 
Kowalskich zam. rodzina 13) O Boże bł. i zdrowie z okazji ur. Barbary Szałas zam. koleżanki z 

zespołu 

1900 + Marlenę Metrykę - zam. rodz. Malickich 

Czwartek 17.08 Św. Jacka, prezbitera (wsp. obowiązkowe) - RELIKWIE 

1800 + Janinę, Józefa Zychowicz, Teresę, Andrzeja, Pawła Wiejas zam. rodzina 

1830 + Henryka Kowalskiego- zam. siostra z córką i rodz. 

Piątek 18.08 Dzień Powszedni 
1800 + Zbigniewa Gawiora 

1900 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Szymona Kruka w 25 r. ur. 

Sobota 19.08 Dzień Powszedni  
1600 Ślub: Dominika Hospod i Dawid Biały 

1800 + Mieczysławę i Bolesława Kowalskich, Annę i Franciszka Kowalskich 
1830 Dziękczynna do Matki Bożej za rodzinę 

Niedziela 20.08 XX Niedziela Zwykła  
800 W int. Bożeny i Józefa Dudków w 50 r. ślubu o Boże błogosławieństwo i opiekę MB i po-

trzebne łaski z int. synowej 
1000 W 30 r. ślubu Jolanty i Piotra o Boże błogosławieństwo i opiekę MB i potrzebne łaski 

1200 za Parafię 

1600 + Marię, Władysława Frankowicz i całą rodz. Łysaków z int. Łysaków 
 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 

Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 
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 XIX Niedziela Zwykła 
13 sierpnia 2023 r. Nr 36 (768) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  1 Krl 19, 9a. 11-13a   /   Rz 9, 1-5    Ewangelia:   Mt 14, 22-33 
 

 

Gdy tłum został nasycony, 
zaraz Jezus przynaglił 
uczniów, żeby wsiedli do 
łodzi i wyprzedzili Go na 
drugi brzeg, zanim odpra-
wi tłumy. Gdy to uczynił, 
wyszedł sam jeden na 
górę, aby się modlić. Wie-
czór zapadł, a On sam tam 
przebywał. Łódź zaś była 
już o wiele stadiów odda-
lona od brzegu, miotana 
falami, bo wiatr był prze-
ciwny. Lecz o czwartej 
straży nocnej przyszedł do 
nich, krocząc po jeziorze. 
Uczniowie, zobaczywszy 
Go kroczącego po jezio-
rze, zlękli się, myśląc, że 
to zjawa, i ze strachu 
krzyknęli. Jezus zaraz 
przemówił do nich: «Od-
wagi! To Ja jestem, nie 
bójcie się!» Na to odezwał 
się Piotr: «Panie, jeśli to 
Ty jesteś, każ mi przyjść 
do siebie po wodzie!» A 
On rzekł: «Przyjdź!» Piotr 
wyszedł z łodzi i krocząc 
po wodzie, podszedł do 
Jezusa. Lecz na widok 
silnego wiatru uląkł się i 

gdy zaczął tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił 
go, mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się 
uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem 
Bożym». 
 

Mario wniebowzięta oręduj za nami!  
 

 



 

Ogłoszenia parafialne… 
• W tym tygodniu odbył się pogrzeb ś.p. † Kazimiera Grzegółka z Kielc. Módlmy się: 

„Wieczny odpoczynek …”. 

• Dziś o godz. 20.00 Nabożeństwo Fatimskie. Serdecznie wszystkich zapraszam na to wy-

jątkowe spotkanie z MB. Przynieśmy świece lub lampiony.  

• We wtorek Uroczystość Wniebowzięcia NMP - w naszej parafii odpust i wizytacja kano-

niczna Ks. Bp Andrzeja Kalety. Msze św. jak w niedzielę.  Godz. 8.00 – Msza św. i spra-

wozdanie z wizytacji parafii.  Godz. 10.00 – Msza św. z obrzędem błogosławieństwa dzieci 

przez Ks. Biskupa. Zapraszamy wszystkie dzieci z parafii.  Godz. 12.00 – Msza św. ODPU-

STOWA, przewodniczy Ks. Bp Andrzej Kaleta. Godz. 16.00 – Msza Święta. 

• Po Mszy św. o godz. 8.00 spotkanie ks. Biskupa i przedstawicieli grup parafialnych, rad-

nych, sołtysów, prezesów straży, rodziców księży, sióstr zakonnych pochodzących z parafii. 

Serdecznie zapraszamy.  

Podczas Mszy św. błogosławieństwo ziół i kwiatów.  

Dzień odpustu jest związany z możliwością uzyskania daru duchowego jakim jest odpust 

zupełny, czyli darowanie wszystkich kar doczesnych za popełnione grzechy.  

• W piątek o godz. 18.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.  

• W minionym tygodniu firma „Rduch” założyła dzwon, który będzie służył jako sygnaturka. 

Możemy go usłyszeć 5 min. przed każdą Mszą Św.  

• Dziękujemy wszystkim za przegotowanie otoczenia kościoła (wykoszenie trawy, posprzą-

tanie chodników, parkingu), pomieszczeń gospodarczych i salek na plebanii do odpustu.  

• Czystość kościoła zawdzięczamy osobą: Beata Boniatowska, Janina Wicik, Maria Kubicka 

Ewa Bentkowska, Urszula, Weronika, Lidia Stachura, Barbara Kos, Barbara Zegadło, Moni-

ka, Klaudia, Anna, Wojciech Maliccy, Mariola Rozpara, Iwona Daleszak, Janusz Szymkie-

wicz, Zygmunt Malicki, Rodzina Bentkowskich. I wszystkim innym Paniom, które sprzątały 

świątynie.   

• Dziękujemy za prace przy odnowionych klombach przy figurze Pana Jezusa przed kościo-

łem. Na ścianie przy schodach zamontowane zostały nowe tablice opisujące Nabożeństwo 

do Królowej Wszystkich Świętych i informujące o kulcie do Wszystkich Świętych.  

• W poniedziałek Ks. Proboszcz na godz. 19.00 zaprasza asystę do przygotowania feretro-

nów, baldachimu, sztandarów, rodziców i dzieci prosimy o przygotowanie kwiatów i  sypania 

podczas procesji we wtorek po Mszy o godz. 12.00.  

• W niedzielę 27 sierpnia będziemy przeżywać w naszej parafii piękne wydarzenie wprowa-

dzenia relikwii Bł. Franciszka Jordana założyciela zgromadzenia zakonnego do którego 

należą ks. Marek Jędrocha i ks. Wiesław Kaczor pochodzący z naszej parafii. W najbliższy 

piątek rozpoczniemy modlitwę nowenną z prośbą o właściwe przeżycie tej uroczystości. 

Treść nowenny jest dostępna w gazetce parafialnej Sanctus. 

• Dziękujemy za ofiary w dzisiejszą, druga, gospodarczą niedzielę miesiąca.  

• Zapraszamy na pielgrzymkę autokarową z parafii w dniach 9-10 września 2023 r. do Miej-

sca Piastowego, Dukli, Strachociny i na beatyfikację Rodziny Ulmów. Koszt: 290 zł. Zapisy 

(do końca sierpnia) i info. u ks. Mariusza.  

• Prasa katolicka: Niedziela, Gość Niedzielny do nabycia przy wyjściu z kościoła.  

• Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosławionej niedzieli i wielu łask od Pana 

Boga w nadchodzącym tygodniu.  

Nowenna do Bł. Franciszka Marii od Krzyża Jordana 
Panie Jezu Chryste, Zbawicielu świata, przez wstawiennictwo Błogosławionego Franciszka 
Marii od Krzyża Jordana, któremu udzieliłeś daru głębokiej wiary, niezachwianej nadziei i 
heroicznej miłości Boga i bliźniego oraz wielkiej gorliwości o zbawienie dusz, prosimy Cię,  

obdarz nas głęboką wiarą i otwartym sercem, abyśmy nigdy nie spoczęli w poznawaniu 
Ciebie i głoszeniu Ewangelii wszystkim narodom. Udziel nam również łaski, o którą Cię 
pokornie prosimy. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.  
Bł. Franciszku Mario od Krzyża Jordanie - módl się za nami 
Królowo Wszystkich Świętych - módl się za nami 

Boży człowiek… - Bł. Maria Sagrario od św. Alojzego (16 sierpnia) 
Elwira Moragas Cantarero urodziła się 8 stycznia 1881 r. w 
Lillo, w prowincji Toledo (Hiszpania). Pięć lat później cała 
rodzina przeniosła się do Madrytu. Elwira została posłana 
do kolegium katolickiego św. Fernanda, gdzie przystąpiła 
również do I Komunii św. Kontynuowała naukę w szkole 
średniej. Po studiach uzyskała dyplom na wydziale farmacji 
uniwersytetu w Madrycie. Zaczęła pomagać ojcu w aptece, 
a gdy w 1909 r. zmarł, przejęła jego obowiązki. Opiekowała 
się mieszkańcami Madrytu i uczestniczyła w życiu religij-
nym swojej parafii. W czerwcu 1915 r. wstąpiła do karmeli-
tańskiego klasztoru św. Anny i św. Józefa, przyjmując imię 
Maria Sagrario od św. Alojzego Gonzagi. W 1920 r. złożyła 
śluby wieczyste. W latach 1927-1930 była przełożoną 
zgromadzenia. W tym czasie z dużym poświęceniem i 
radością troszczyła się o życie duchowe współsióstr. Na-
stępnie pełniła funkcję mistrzyni nowicjuszek. 1 lipca 1936 
r. ponownie wybrano ją na przełożoną. Kilkanaście dni 

później wybuchła w Hiszpanii wojna domowa. 20 lipca tłum zaatakował klasztor. Siostry 
zatrzymano, ale po kilku godzinach wypuszczono na wolność. Matka Sagrario postanowiła 
zostać w Madrycie, by pomagać współsiostrom, ukrywającym się w domach przyjaciół. 
Wspierała je duchowo i materialnie. 14 sierpnia 1936 r. została aresztowana i poddana 
przesłuchaniu w więzieniu. Rozstrzelano ją 15 sierpnia 1936 r. rano. Proces beatyfikacyjny 
m. Marii Sagrario zakończyła uroczysta beatyfikacja, dokonana przez św. Jana Pawła II w 
dniu 10 maja 1998 r. 

Zamyśl się… 
„Jeśli Bóg tego chce, 
wszystko pójdzie 
dobrze, On sam 
usunie każdą prze-
szkodę. A jeśli nie 
chce i ja tego nie 
chcę.” 
/bł. August Czartory-
ski/ 

Uśmiech… 
- Jakie Imię damy pierwszemu? 
- Niech ma na Imię Cyriak - zgodnie odpowiadają. 
- Dlaczego? Przecież teraz nie używa się już tego Imienia. 
- To i lepiej. Święty patron będzie miał mniej podopiecznych l lepiej przypilnuje 
naszego chłopaka. 
- A drugiemu jakie Imię damy? - pyta proboszcz. 
- Nie bardzo wiemy sami, może ksiądz proboszcz coś by nam poradził. 
- Weźcie pierwsze lepsze imię z Litanii do Wszystkich Świętych. 
- To Już niech będzie „Kyrie elejson". 

Coś dla ducha… 
„Wymiana” 

Pewna pięcioletnia dziewczynka nie dawała spokoju swemu ojcu, zamęczają go pytaniami, 
co jej kupi, kiedy pojedzie do miasta. W końcu ojciec stracił cierpliwość.  
- Kup mi to, kup mi tamto - wybuchnął gniewem. Myślisz tylko o tym, co ci dają rodzice. 
Chciałbym wiedzieć, co ty nam dajesz.  
- Miłość – rzekła z prostotą córka. Odpowiedź dziewczynki odebrała mu mowę. 
Umierający miliarder rzekł do swoich spadkobierców.  
- Dzieci moje teraz już odchodzę i zostawiam… 
- Ile zapytali - wszyscy chórem.  
Człowiek prawdziwie bogaty to ten, któremu własne dzieci rzucają się w ramiona, kiedy ma 
puste ręce. A czego ty poszukujesz?                                                              /Bruno Ferrero/ 

 


